PORTARIA INTERNA N° 068/2024

Expediente PROA/RS Nº 23/1950-0000477-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, considerando o Art. 319 do RGU, DESIGNA os(as) abaixo

relacionados(as), sob a presidência da primeira, para comporem a Comissão Central de

Extensão - CSC_Ext da UERGS, a contar de julho de 2024.

Pró-Reitora de Extensão;

• Betina Magalhães Bitencourt, matrícula Nº 4213408/01.

Coordenador de Programas e Projetos;

• Franclin Ferreira Wenceslau, matrícula Nº 3892182/01.

Coordenador de Cursos e Eventos;

• Simone Semensatto, matrícula Nº 3078825/01.

Representante da Coordenação da Área de Humanas;

• Jaciane Cristina Costa Ladeira, matrícula Nº 3867811/01.

• Vania Roseli Correa de Mello, matrícula Nº 2842254/02 - Suplente.

Representante da Coordenação da Área de Vida e Meio-Ambiente;

• Márlon de Castro Vasconcelos, matrícula Nº 3921514/01.

Representante da Coordenação da Área de Exatas e Engenharia;

• Cristiane Cassales Pibernat, matrícula Nº 3054462/01.

• Débora Vom Endt, matrícula Nº 3053083/01 - Suplente.

Docente representante das Comissões de Extensão por Campus Regional;

Campus Regional I;

• Jane Marlei Boeira, matrícula Nº 3053199/01.

• Ana Lucia Kern, matrícula Nº 3051978/01 - Suplente.

Campus Regional II;

• Marcia dos Santos Ramos Berreta, matrícula Nº 3969258/01.

Campus Regional III;

• Fabiane Wiederkehr, matrícula Nº 3687929/01.

• Analisa Tiburski Sommer, matrícula Nº 3780031/01 - Suplente.

Campus Regional IV;

• Fernanda Hart Weber, matrícula Nº 3053067/01.

Campus Regional V;

• Chaiane Leal Agne, matrícula Nº 3968774/01.

Campus Regional VI;

• Biane de Castro, matrícula Nº 4499859/01.

• Fani Averbuh Tesseler, matrícula Nº 3021980/05 - Suplente.

Campus Regional VII;

• Gabriela Silva Dias, matrícula Nº 3049485/01.

• Suelen Cristine Costa da Silva, matrícula Nº 3687953/01 - Suplente.

Discentes representantes dos Campi Regionais;

• Éderson Gustavo de Souza Ferreira.

• Fernanda Paula Nodari - Suplente.

• Gabriela Mariga.

• Laura Rousselet Possani - Suplente.

Técnicos representantes dos Campi Regionais;

• Ismael Peixoto Azambuja, matrícula Nº 3182207/01.

• Laura Clara Gehrke, matrícula Nº 3805182/01.

• Lucy Anne Rodrigues de Oliveira, matrícula Nº 3199690/01 -

Suplente.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência da Comissão.

Porto Alegre, 27 de novembro de 2024

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor